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Protokół nr 5/24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady 

Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 18 września 2024 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.05 Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli 

członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie 

oraz goście zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach 

komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak przywitała członków Komisji 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji oraz przybyłych gości. Następnie 

odnosząc się do tematu posiedzenia dotyczącego opiniowania projektów 

uchwał wskazała, że Burmistrz Gminy Mosina nie przedłożył uchwał, które 

wymagałyby opinii Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. Kolejno 

odnosząc się do tematu posiedzenia dotyczącego informacji na temat form 

letniego wypoczynku dzieci i młodzieży organizowanych przez OPS, MOK, 

OSiR, Galerię Sztuki, Mosińską Bibliotekę Publiczną, sołectwa, osiedla oraz 

stowarzyszenia, między innymi wskazała, że członkowie Komisji Oświaty, 

Spraw Społecznych i Promocji otrzymali pisemne sprawozdania skierowane 

przez przedstawicieli poszczególnych jednostek pomocniczych 

oraz przedstawicieli stowarzyszeń, podkreślając przy tym, że w przypadku 

pytań odnoszących się do otrzymanych dokumentacji zostaną one 

przekazane pisemnie. Wyżej wskazane dokumenty znajdują się w 

materiałach komisji. Jednocześnie wskazała, że Dyrektor Mosińskiej 

Biblioteki Publicznej, Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury oraz Kierownik 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie przedstawią podczas posiedzenia 

informacje na temat form letniego wypoczynku dzieci i młodzieży 

organizowanych przez wyżej wskazane jednostki.  

Dodatkowo zwróciła się z prośbą o zmianę kolejności omawiania 

zaplanowanej tematyki posiedzenia.  

Prezes Zarządu Grupy Inicjatywnej Baranówko Dorota Lisiak przedstawiła 

informację na temat swojej działalności w obszarze organizacji 

pozarządowych, w tym między innymi w ramach Grupy Inicjatywnej 

Baranówko. Jednocześnie dokonała wprowadzenia do tematu posiedzenia 

dotyczącego działalności Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej. 

W trakcie swojego wystąpienia między innymi wskazała, że Młodzieżowy 

Sejm Rzeczpospolitej Mosińskiej rozpoczął swoją działalność w 2016 roku, 

a pomysł na zorganizowanie tej instytucji pojawił się ze strony grupy 

młodzieży realizującej projekt „Młodzieżowy urząd” w ramach programu 
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„Równać Szanse” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Polskiej Fundacji 

Dzieci i Młodzieży. Następnie między innymi wskazała na liczbę osób, która 

od 2016 roku zaangażowała się w prace Młodzieżowego Sejmu 

Rzeczypospolitej Mosińskiej pełniąc stosowne funkcję. Ponadto między 

innymi wskazała na chęć pełnienia przez młodzież funkcji Marszałka, 

podkreślając przy tym, że obecnie funkcję tę pełni Paulina Marciniak 

oraz Maksymilian Mansfelski. 

Paulina Marciniak oraz Maksymilian Mansfelski pełniący funkcję 

Marszałka Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej przedstawili 

informacje na temat swojej dotychczasowej działalności w Młodzieżowym 

Sejmie. 

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi 

przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− kadencji Młodzieżowego Sejmu Rzeczpospolitej Mosińskiej; 

− etapów tworzenia Młodzieżowego Sejmu Rzeczpospolitej Mosińskiej; 

− zadań, organizacji pracy oraz celu działalności Młodzieżowego Sejmu 

Rzeczpospolitej Mosińskiej; 

− szkół z terenu gminy Mosina, z których grupy uczniów pełnią funkcje 

posłów Młodzieżowego Sejmu Rzeczpospolitej Mosińskiej; 

− liczby posłów obecnej kadencji; 

− działalności młodzieżowych rad gmin i miast; 

− częstotliwości oraz miejsca obrad Młodzieżowego Sejmu 

Rzeczpospolitej Mosińskiej; 

− postulatów składanych przez posłów z poszczególnych placówek 

oświatowych; 

− procedur związanych z funkcjonowaniem Młodzieżowego Sejmu 

Rzeczpospolitej Mosińskiej; 

− kryterium w zakresie wieku posłów Młodzieżowego Sejmu 

Rzeczpospolitej Mosińskiej; 

− postulatów Młodzieżowego Sejm Rzeczpospolitej Mosińskiej, które 

zostały zrealizowane; 

− współpracy posłów Młodzieżowego Sejmu Rzeczpospolitej Mosińskiej 

z jednostkami pomocniczymi Gminy Mosina; 

− obecnego postulatu Młodzieżowego Sejmu Rzeczpospolitej Mosińskiej 

odnośnie budowy pumptracku; 

− kanału komunikacyjnego Młodzieżowego Sejmu Rzeczpospolitej 

Mosińskiej oraz potrzeb w zakresie promocji; 

− zaproszenia do współpracy Młodzieżowego Sejmu Rzeczpospolitej 

Mosińskiej przez Gminę Mosina oraz jej jednostki organizacyjne. 
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W trakcie dyskusji Maksymilian Mansfelski pełniący funkcję Marszałka 

Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej między innymi 

przedstawił aktualne postulaty Młodzieżowego Sejmu.  

W dyskusji udział wzięli: prowadząca posiedzenie Jolanta Szymczak, 

Prezes Zarządu Grupy Inicjatywnej Baranówko Dorota Lisiak, Paulina 

Marciniak pełniąca funkcję Marszałka Młodzieżowego Sejmu 

Rzeczypospolitej Mosińskiej, Maksymilian Mansfelski pełniący funkcję 

Marszałka Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej, radna Anna 

Kędziora, Prezes Stowarzyszenia MOST na rzecz osób niepełnosprawnych 

Luiza Rozwadowska, radny Adam Monikowski, Kierownik Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth oraz Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.  

Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Karolina Talarczyk-Wieczorek 

przedstawiła informacje na temat form letniego wypoczynku dzieci 

i młodzieży organizowanych przez Mosińską Bibliotekę Publiczną w roku 

bieżącym. Ponadto wskazała na wydarzenia podczas których Mosińska 

Biblioteka Publiczna była współorganizatorem. 

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek odniósł się 

do wydarzeń organizowanych w ramach Programu Wakacje 2024 w okresie 

od 24 czerwca do 31 sierpnia 2024 r. organizowanych przy współpracy 

gminnych jednostek oraz stowarzyszeń. Wydruk programu wydarzeń 

znajduje się w materiałach komisji. W trakcie swojego wystąpienia między 

innymi przedstawił spektrum zajęć organizowanych dla mieszkańców gminy 

Mosina w okresie wakacyjnym. Jednocześnie odniósł się do współpracy 

z Sołectwem Daszewice w zakresie organizacji letniego wypoczynku. 

Ponadto przedstawił ofertę skierowaną przez Mosiński Ośrodek Kultury 

do poszczególnych sołectw z terenu gminy Mosina. Następnie między innymi 

odniósł się do form edukacji kulturowej, realizowanej przez Mosiński 

Ośrodek Kultury w cyklu warsztatów. Jednocześnie zwrócił uwagę na kwestie 

prawne uniemożliwiające realizację przez Mosiński Ośrodek Kultury 

półkolonii, z uwagi na przeprowadzoną modernizację budynku, techniczne 

uwarunkowania budynku oraz przepisy przeciwpożarowe.  

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi 

przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− możliwości udziału w zajęciach organizowanych w ramach letniego 

wypoczynku dzieci z niepełnosprawnościami; 

− możliwości przebudowy Mosińskiego Ośrodka Kultury w celu uzyskania 

pełnego zezwolenia na użytkowanie budynku w zakresie przepisów 

przeciwpożarowych oraz możliwości organizacji półkolonii; 

− warsztatów organizowanych przez Mosiński Ośrodek Kultury 

w sołectwach w ramach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
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W dyskusji udział wzięli: Prezes Stowarzyszenia MOST na rzecz osób 

niepełnosprawnych Luiza Rozwadowska, Dyrektor Mosińskiego Ośrodka 

Kultury Marek Dudek, radna Anna Kędziora, Prezes Zarządu Grupy 

Inicjatywnej Baranówko Dorota Lisiak oraz radna Wiesława Mania. 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak odczytała sprawozdanie Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mosinie dotyczące realizacji letniego wypoczynku 

dzieci z terenu gminy Mosina, zorganizowanego w ramach „Gminnego 

Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2024-2025”. Wyżej wymienione sprawozdanie 

znajduje się w materiałach komisji.  

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth 

odnosząc się do form letniego wypoczynku organizowanych w gminie 

Mosina, między innymi zwrócił uwagę na współpracę w tym zakresie 

pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Gminy Mosina. Jednocześnie między 

innymi odniósł się do półkolonii realizowanych przez organizacje 

pozarządowe oraz placówki oświatowe. Następnie przy pomocy prezentacji 

przedstawił informację w zakresie form letniego wypoczynku, które 

zorganizowane zostały przy współpracy Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Mosinie. W trakcie tego wystąpienia między innymi przedstawił zakres 

form letniego wypoczynku skierowanych do rodzin, w tym akcji 

organizowanej wraz z Mosińskim Klubem Żeglarskim. Jednocześnie zwrócił 

uwagę na coraz większe zainteresowanie mieszkańców gminy Mosina 

wyjazdowymi formami wypoczynku. Kolejno przedstawił między innymi 

informacje na temat zajęć ruchowych dla dzieci organizowanych prze 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie oraz dodatkowych zajęć sportowych 

organizowanych przy współpracy klubów sportowych oraz stowarzyszeń. 

Jednocześnie odniósł się do kosztów związanych z organizacją letniego 

wypoczynku, a także wskazał na lidzbę dzieci, które skorzystały z form 

letniego wypoczynku organizowanych  przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Mosinie. Następnie podziękował sołtysom Sołectwa: Daszewice, Czapury 

oraz Żabinko za współprace przy organizacji form letniego wypoczynku 

skierowanych do dzieci z terenów wiejskich. Ponadto między innymi odniósł 

się do kąpielisk zlokalizowanych na terenie gminy Mosina, w tym Kąpieliska 

„Glinianki”, wskazując przy tym na ilość osób korzystających z kąpieliska 

w ciągu jednego dnia oraz na zagrożenia związane z jego funkcjonowaniem. 

Dodatkowo wskazał na kwestie organizacyjne z jakimi boryka się Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Mosinie przy planowaniu letnich form wypoczynku 

dla mieszkańców gminy Mosina. Następnie odniósł się do Igrzysk 

Olimpijskich, wskazując przy tym między innymi na potrzeby finansowania 

sportu i umożliwienia rozwoju w tym zakresie mieszkańcom gminy Mosina. 

Jednocześnie zawnioskował o zwiększenie środków finansowych w budżecie 

Gminy Mosina przeznaczonych na stypendia dla sportowców, uzasadniając 
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przy tym swój wniosek oraz wskazując na osiągniecia sportowe 

mieszkańców gminy Mosina. Jednocześnie zwrócił uwagę na zaangażowanie 

stowarzyszeń w zakres kultury fizycznej, zwracając przy tym uwagę 

na problemy z oświetleniem stadionu przy ul. Marii Konopnickiej w Mosinie. 

Radna Wiesława Mania zwróciła się z prośbą do Kierownika Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemara Demutha o uwzględnienie przy 

organizacji zajęć na boisku sportowym w Nowinkach możliwości korzystania 

z boiska przez mieszkańców. 

Prezes Zarządu Grupy Inicjatywnej Baranówko Dorota Lisiak odniosła się 

do konkursów organizowanych w ramach Rocznego programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego dotyczących letniego wypoczynku 

na terenie gminy Mosina, wskazując przy tym na utrudnienia związane 

z kwestią proceduralną w zakresie organizacji tych zadań, w tym możliwości 

organizacji półkolonii. Jednocześnie między innymi zwróciła się z prośbą 

o rozważenie zwiększenia środków finansowych w budżecie Gminy Mosina 

przeznaczonych na realizację zadań w ramach ogłaszanych konkursów. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz odnosząc się 

do wypowiedzi Prezesa Zarządu Grupy Inicjatywnej Baranówko Doroty 

Lisiak, między innymi wskazał na możliwość przedstawienia propozycji 

zmian do Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2025. 

Prowadząca obrady Jolanta Szymczak odniosła się do poruszonego 

tematu. 

W ramach spraw bieżących, Prezes Stowarzyszenia MOST na rzecz osób 

niepełnosprawnych Luiza Rozwadowska między innymi poinformowała 

o działaniach Stowarzyszenia na rzecz zorganizowania Warsztatów Terapii 

Zajęciowej dla młodzieży z niepełnosprawnościami z terenów gminy Mosina, 

wskazując przy tym, że zadanie to ujęte jest w statucie Stowarzyszenia. 

Jednocześnie między innymi poinformowała, że temat dotyczący organizacji 

tych warsztatów został omówiony z Burmistrzem Gminy Mosina oraz jego 

zastępcami. Następnie przedstawiła treść wniosku skierowanego do Komisji 

Oświaty, Spraw Społecznych i Społecznych, dotyczącego udostępnienia 

budynku gminnego, zlokalizowanego w Pecnej przy ul. Głównej 18, na cele 

utworzenia przez Stowarzyszenie MOST Warsztatów Terapii Zajęciowej dla 

młodzieży z niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym i znacznym, 

zamieszkałych na terenie gminy Mosina. Wyżej wskazany wniosek 

znajduje się w materiałach komisji.  

Następnie między innymi odniosła się do działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Mosinie wskazując przy tym na potrzebę utworzenia 

na terenie gminy Mosina warsztatów terapii zajęciowej.  
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Kolejno wraz z członkiem zarządu Stowarzyszenia Barbarą Siudą 

przedstawiła informacje na temat możliwości pozyskania dofinansowania 

kosztów tworzenia oraz działalności warsztatów terapii zajęciowej 

oraz podjętych w tym zakresie działań ze strony Stowarzyszenia. 

Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi 

przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− potrzeby utworzenia na terenie gminy Mosina Warsztatów Terapii 

Zajęciowej; 

− procedur odnoszących się do programów dotyczących dofinansowania 

kosztów tworzenia oraz działalności warsztatów; 

− biznesplanu Stowarzyszenia MOST na rzecz osób niepełnosprawnych 

odnoszącego się do utworzenia warsztatów; 

− przekazania gminnego budynku na utworzenie Warsztatów Terapii 

Zajęciowej;  

− wkładu własnego w zakresie składania wniosków o dofinansowanie; 

− lokali zamieszkałych w budynku gminnym, zlokalizowanym 

w miejscowości Pecna przy ulicy Głównej 18. 

W dyskusji udział wzięli: Prezes Stowarzyszenia MOST na rzecz osób 

niepełnosprawnych Luiza Rozwadowska, członek zarządu Stowarzyszenia 

MOST na rzecz osób niepełnosprawnych Barbara Siuda, radna Wiesława 

Mania, prowadząca obrady Jolanta Szymczak, Zastępca Burmistrza Gminy 

Mosina Roman Kolankiewicz oraz radny Adam Monikowski. Odpowiedzi 

na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Prezes Stowarzyszenia MOST na rzecz 

osób niepełnosprawnych Luiza Rozwadowska, członek zarządu 

Stowarzyszenia MOST na rzecz osób niepełnosprawnych Barbara Siuda 

oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji jednogłośnie, czyli 8 

głosami „za”, przyjęła wniosek w sprawie przekazania budynku gminnego, 

zlokalizowanego w miejscowości Pecna przy ulicy Głównej 18, na utworzenie 

Warsztatów Terapii Zajęciowej dla młodzieży z niepełnosprawnościami 

z terenu gminy Mosina na okres 10 letni dla Stowarzyszenia MOST. 

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi 

przeprowadziła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego; 

− potrzeby wsparcia i opieki dla osób z niepełnosprawnościami, 

zamieszkującymi na terenie gminy Mosina; 

− wymogu w zakresie utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w zakresie liczby osób zgłoszonych do udziału w warsztatach; 

− czasu trwania zajęć podczas Warsztatów Terapii Zajęciowej; 

− warunków technicznych budynku gminnego, zlokalizowanego 

w miejscowości Pecna przy ulicy Głównej 18; 

− lokalizacji Warsztatów Terapii Zajęciowej w Pecnej; 
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− kadry niezbędnej do prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej; 

− zapotrzebowania na nauczycieli wspomagających oraz potrzeby 

zwiększenia liczby etatów dla logopedów w placówkach oświatowych 

z terenu gminy Mosina;  

− kadry pedagogicznej w placówkach oświatowych z terenu gminy 

Mosina; 

− Konkursu na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie; 

− przedszkoli z terenu gminy Mosina. 

W trakcie dyskusji do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych 

i Promocji dołączyła radny Donata Mrozik, tak więc odtąd w dalszym ciągu 

tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie 

udział brało 9 jej członków. 

W dyskusji udział wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz, członek zarządu Stowarzyszenia MOST na rzecz osób 

niepełnosprawnych Barbara Siuda, prowadząca obrady Jolanta 

Szymczak, Prezes Stowarzyszenia MOST na rzecz osób niepełnosprawnych 

Luiza Rozwadowska oraz radna Wiesława Mania. Odpowiedzi 

na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Prezes Stowarzyszenia MOST na rzecz 

osób niepełnosprawnych Luiza Rozwadowska, członek zarządu 

Stowarzyszenia MOST na rzecz osób niepełnosprawnych Barbara Siuda 

oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW 

SPOŁECZNYCH I PROMOCJI: 

Komisja wnioskuje o przekazanie budynku gminnego zlokalizowanego 

w miejscowości Pecna przy ulicy Głównej 18, na utworzenie Warsztatów 

Terapii Zajęciowej dla młodzieży z niepełnosprawnościami z terenu gminy 

Mosina na okres 10 letni dla Stowarzyszenia MOST. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:04. 

protokołowała przewodniczyła 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Jolanta Szymczak 


